C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.839/2019

Autor: Jose Mario Schreiner

Data da
Apresentação:

26/06/2019

Ementa: Requer a redistribuição do PL 9950/2018  para análise de mérito
na Comissão de   Agricultura, Pecuária, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural -  CAPADR

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 1.839/2019, nos termos do
art. 141 do RICD. Revejo, pois, o despacho
inicialmente aposto ao Projeto de Lei n. 9.950/2018,
para incluir o exame pela Comissão de Agricultura,
Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural
(CAPADR), a qual se deverá manifestar antes da
Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável (CMADS). Publique-se. Oficie-se.

 [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N.
9.950/2018: à CAPADR, à CMADS, à CFT (mérito e
art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas
Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de
tramitação: ordinário (art. 151, II do RICD)].

Regime de
tramitação:

.

Em 16/08/2019